
UCHWAŁA NR LXI/416/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Łochów na lata 2023-2030 oraz 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. z 2023 poz. 225), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Łochów na lata 2023-2030. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Łochów na lata 
2023-2030, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Łochów na lata 
2023-2030, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łochowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łochowie 

 
 

Sławomir Piotr Ryszawa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 803EF687-B326-4958-9677-DADC856C9705. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1  
do Uchwały Nr LXI/416/2023 
Rady Miejskiej w Łochowie  
z dnia 22.02.2023 r.  

 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Łochów na lata 2023-2030, 

w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r.  

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

 

1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy 

Łochów na lata 2023-2030, w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy 

z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, uwzględnia  wszystkie 

akty prawne mające wpływ na jej przebieg, w tym ustawę z dnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. z 2023 poz. 225), ustawę z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40), ustawę z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. 2022 poz. 1029 

ze zm). 

2. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Łochów na lata 2022-2030 opracowuje się zgodnie  

z przepisami art. 10e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

3. Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii Rozwoju Gminy Łochów na lata 

2023-2030 składają się w szczególności: 

3.1. Przygotowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy 

przygotowanej na potrzeby strategii i opracowanie wniosków z diagnozy. 

3.2. Określenie wizji rozwoju gminy, celów strategicznych i kierunków rozwoju. 

3.3. Opracowanie projektu strategii zawierającego:  

a. model struktury funkcjonalno-przestrzennej obszary gminy wraz z ustaleniami 

rekomendacjami w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej  

w gminie; 

b. charakterystykę obszarów strategicznej interwencji gminy wraz z zakresem 

planowanych działań;  

c. system realizacji strategii; zawierający wytyczne do sporządzania dokumentów 

wykonawczych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 803EF687-B326-4958-9677-DADC856C9705. Podpisany Strona 1



d. ramy finansowe i źródła finasowania strategii. 

 

3.4. Przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu Strategii zgodnie z zapisami art. 6 

ust. 3 - 6 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz art. 39-43 ustawy  

o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko i będą 

obejmowały w szczególności oraz przygotowanie sprawozdania z przebiegu  

i wyników konsultacji, w szczególności przeprowadzenie konsultacji z:  

a. Lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi i mieszkańcami gminy zgodnie 

z: 

− Uchwałą nr XXV/158/2016 Rady Miejskiej w Łochowie, z dnia 27.04.2016 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania  

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów 

prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji 

− Uchwałą nr XXV/157/2016 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 27.04.2016 r., 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 

z mieszkańcami Gminy Łochów 

b. Sąsiednimi gminami i ich związkami; 

c. Właściwym dyrektorem regionalnym zarządu gospodarki wodnej Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

3.5. Zaopiniowanie projektu Strategii przez Zarząd Województwa, w zakresie spójności ze 

strategią rozwoju województwa oraz uzyskanie opinii dotyczącej sposobu 

uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania  i prowadzenia 

polityki przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju 

województwa. 

3.6. Przeprowadzenie ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności 

realizacji Strategii. 

3.7. Weryfikacja konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko i jej przeprowadzenie w przypadku zaistnienia takiej konieczności. 

Uzyskanie opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie  w trybie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 803EF687-B326-4958-9677-DADC856C9705. Podpisany Strona 2



przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. 2022 poz. 1029 ze zm.) w sprawie 

konieczności lub jej braku sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko.  

W przypadku konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania  

na środowisko oraz jej zakresu, sporządza się prognozę oddziaływania na środowisko 

projektu Strategii Rozwoju Gminy Łochów na lata 2023-2030, zawierającą informacje,  

o których mowa w art. 51 ust. 2 ustawy oraz uzyskuje się uzgodnienie RDOŚ. 

3.8. Opracowanie ostatecznej wersji projektu Strategii, uwzgledniającej uwagi  

z konsultacji. 

3.9. uchwalenie Strategii. Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Łochów na lata 2023-2030 

przez Radę Gminy Łochów w drodze uchwały. 

 

Prace nad Strategią będą realizowane w podejściu ekspercko-partycypacyjnym, które  

w formułowaniu zapisów Strategii zakłada udział zewnętrznych ekspertów oraz 

zaangażowanie mieszkańców, organizacji pozarządowych i podmiotów funkcjonujących  

w gminie. Prace nad projektem strategii będą prowadzona w oparciu o organizację 

warsztatów, spotkań roboczych, spotkań konsultacyjnych i innych form angażujących 

uczestników procesu. Wszelkie informacje o pracach nad strategią, konsultacjach  

i wypracowanych rozwiązaniach umieszczane będą na stronie internetowej gminy.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 803EF687-B326-4958-9677-DADC856C9705. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr LXI/416/2023 

Rady Miejskiej w Łochowie  

z dnia 22.02.2023 r.  

 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Łochów 

na lata 2023-2030 

Wyszczególnienie Termin 

Przystąpienie do sporządzenia Strategii: 

1. Podjęcie uchwały Rady Gminy Łochów w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Łochów na lata 2023-2030. 

 

Luty 2023 

Zdiagnozowanie sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy, 

określenie wyzwań rozwojowych: 

1. Przeprowadzenie akcji informacyjno-promocyjnej. 

2. Zebranie wniosków dotyczących problemów gminy, w ramach 

spotkań warsztatowych. 

3. Opracowanie na potrzeby Strategii diagnozy sytuacji społecznej, 

gospodarczej i przestrzennej gminy. 

4. Opracowanie wniosków z diagnozy. 

5. Przeprowadzenie konsultacji diagnozy.  

 II – III 

 kwartał 2023 

Określenie wizji rozwoju gminy, celów strategicznych i kierunków rozwoju 

oraz modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy: 

1. Sporządzenie założeń Strategii. 

2. Przeprowadzenie warsztatów w 4 obszarach polityki rozwoju - 

społecznym, środowiskowym, gospodarczym i przestrzennym. 

III  

kwartał 2023 

 

Przeprowadzenie konsultacji społecznych: 

1. Przeprowadzanie konsultacji; zgodnie z : 

- Uchwałą nr XXV/158/2016 Rady Miejskiej w Łochowie, z dnia 27.04.2016 

r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania  

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 

3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów 

IV  

kwartał 2023 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 803EF687-B326-4958-9677-DADC856C9705. Podpisany Strona 1



aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji 

- Uchwałą nr XXV/157/2016 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 27.04.2016 

r., w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

społecznych z mieszkańcami Gminy Łochów 

2. Przeprowadzenie konsultacji sąsiednimi gminami oraz dyrektorem 

Wód Polskich. 

3. Zaopiniowanie projektu Strategii przez Zarząd Województwa 

Mazowieckiego w zakresie spójności ze strategią rozwoju 

województwa oraz uzyskanie opinii dotyczącej sposobu 

uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania  

i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych 

w strategii rozwoju województwa. 

4. Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji 

wraz z ich publikacją. 

5. Przeprowadzenie ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności 

i efektywności realizacji Strategii.  

6. Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Łochów na lata 

2023-2030 po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających  

z przeprowadzonych konsultacji i opiniowania oraz po 

uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających  

z przeprowadzonej uprzedniej ewaluacji. 

Weryfikacja konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania projektu Strategii Rozwoju Gminy  na środowisko oraz 

przeprowadzenie tejże oceny (w przypadku zaistnienia takiej koniczności). 

IV  

kwartał 2023 

Redakcja ostatecznych zapisów Strategii:  

1. Opracowanie projektu Strategii. 

2. Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej 

skuteczności i efektywności realizacji Strategii 

IV kwartał 

2023 – I 

kwartał 2024 

Uchwalenie Strategii: 

1. Podjęcie uchwały przez Radę Gminy Łochów o przyjęciu Strategii 

I  

kwartał 2024 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 803EF687-B326-4958-9677-DADC856C9705. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

